各位
2025年 4 月 16 日

エヌエス環境株式会社

当社が利用するメールシステムへの不正アクセスに関するお知らせ

当社は、株式会社インターネットイニシアティブ（IIJ 社）が法人向けに提供しているメ

ールサービスを利用していますが、2025 年 4 月 15 日、同社のメールサービス設備が不正
なアクセスを受けた旨の報告を受けましたのでお知らせいたします。
当社の電子メールに関する情報漏洩の有無につきましては、現在 IIJ社に確認中です。
なお、IIJ 社から対策は完了しており、以降は情報漏えいすることはないとの報告を受け

ております。
今後、新たな事実が判明した場合は、速やかにお知らせいたします。
詳細につきましては、IIJ社からのリリースをご確認ください。

【IIJ 社のプレスリリース】
「IIJ セキュア MX サービスにおけるお客様情報の漏えいについて」（2025 年 4 月 15 日株
式会社インターネットイニシアティブ）
https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0415.html

本件に関するお問い合わせ
エヌエス環境株式会社 事務本部 電話 03-3432-5451

https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0415.html